
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 7. jūlijā                              Nr. 27 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 12 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa 

Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 

Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Diāna Čūriška, Gunta Dundure, Agris Grīnvalds, Everita Kāpa, 

Mariss Martinsons, Alise Timermane-Legzdiņa. 

citi: Ādažu novada sociālā dienesta vadītājas vietniece Daiga Landsmane. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 13:15. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021.gada 20.decembra lēmumā Nr.258 

“Par projekta “Aizvēju ielas Garciemā, dubultā virsmas apstrāde” īstenošanu”. 

2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021.gada 20.decembra lēmumā Nr. 257 

“Par projekta “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā auto 

stāvlaukuma projektēšana un būvniecība“ īstenošanu”. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošo noteikumu Nr. 53/2022 

“Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” precizēšanu. 

4. Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā. 

5. Par izmaiņām Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas sastāvā. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 

savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2 

6. Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu 

nometņu projektu konkursa nolikums” projektu. 

7. Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu 

nometņu projektu vērtēšanas komisijas nolikums” projektu. 

8. Par Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu nometņu 

projektu konkursa vērtēšanas komisiju. 

1.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021.gada 20.decembra lēmumā Nr.258 

“Par projekta “Aizvēju ielas Garciemā, dubultā virsmas apstrāde” īstenošanu” 

(Gunta Dundure) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 311 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 20. 

decembra lēmumā Nr. 258 “Par projekta “Aizvēju ielas Garciemā, dubultā virsmas 

apstrāde” īstenošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

2.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021.gada 20.decembra lēmumā Nr. 257 

“Par projekta “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā auto 

stāvlaukuma projektēšana un būvniecība“ īstenošanu" 

(Gunta Dundure) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 312 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 20. 

decembra lēmumā Nr. 257 “Par projekta “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma projektēšana un būvniecība” īstenošanu”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošo noteikumu Nr. 53/2022 

“Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” precizēšanu 

(Agris Grīnvalds) 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) šā gada 28. jūnija atzinumu Nr. 1-18/4602 (turpmāk – 

atzinums) par pašvaldības šā gada 10. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 53/2022 “Par 

Ādažu novada simbolikas izmantošanu” (turpmāk – noteikumi). 

VARAM norāda, ka atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7. punktam, 

pašvaldības karogs un sauklis nav uzskatāmi par pašvaldības simboliku, jo tie nav jāskaņo ar 

Latvijas valsts Heraldikas komisiju. Pašvaldības dome piekrīt, ka ir svītrojams noteikumu 2. 

punkts un precizējams noteikumu 1. punkts, nosakot, ka termins “simbolika” tiek lietots 

noteikumu izpratnē, lai padarītu pārskatāmākus un vieglāk uztveramus novada un pagasta 

ģerboņu, kā arī karoga un saukļa izmantošanas nosacījumus. 

Pašvaldības dome piekrīt izteikt citā redakcijā noteikumu VI. nodaļu, tai skaitā, svītrojot 32. 

punktu, jo par pārkāpumiem, kas saistīti ar vizuālās identitātes elementiem (karogs un 

sauklis), pašvaldība nevar noteikt administratīvo atbildību, jo ne likums “Par pašvaldībām”, 

ne citi normatīvie akti neietver pašvaldībām šādu pilnvarojumu. Administratīvā atbildība par 

Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas noteikumu pārkāpšanu ir noteikta 

Ģerboņu likumā. 

Attiecīgi secīgi ir precizējama noteikumu punktu un apakšpunktu numerācija. 



 3 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 

53/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4.§ 

Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

(Daiga Landsmane) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 313 “Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

5.§ 

Par izmaiņām Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas sastāvā 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 314 “Par izmaiņām Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas sastāvā” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu 

nometņu projektu konkursa nolikums” projektu 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 22 “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un 

jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu 

nometņu projektu vērtēšanas komisijas nolikums” projektu 

(Alise Timermane-Legzdiņa, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 23 “Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un 

jauniešu nometņu projektu vērtēšanas komisijas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

8.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un jauniešu nometņu 

projektu konkursa vērtēšanas komisiju 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 4 

Pieņemt lēmumu Nr. 315 “Par Ādažu novada pašvaldības ukraiņu un latviešu bērnu un 

jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisiju” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:32. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


